
   

                         DETERMINAZIONE N. 1380 del  17/12/2013 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE TRA L’A.S.L. V.C.O. DI OMEGNA E GAMBRO 
HOSPAL S.p.A. DI BOLOGNA PER SVOLGIMENTO ATTIVITA’ DI 
GESTIONE, PRELIEVO E CONTROLLO CHIMICO E 
BATTERIOLOGICO DEI LIQUIDI DI DIALISI 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1380 del  17/12/2013 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
     Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1380 del  17/12/2013 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE F.F. S.O.C. DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Premesso che con determina del Direttore della SOC Forniture e Logistica  n. 683 del 27 
Giugno 2013 si è preso atto degli esiti della gara, condotta dall’ ASL NO di Novara per 
l’intera area sovrazonale, relativa alla fornitura di sistemi completi e dispositivi medici 
per l’esecuzione di trattamenti e servizi accessori con l’affidamento alla ditta Gambro 
Hospal S.p.A. 
 
Dato atto che con nota prot. ASL n. 76540 del 16 dicembre 2013 la Ditta Gambro Hospal 
S.p.A., al fine di ottemperare a quanto indicato nel capitolato speciale della fornitura, ha 
richiesto la disponibilità dell’equipe della SOC Nefrologia e Dialisi dell’ASL VCO ad 
effettuare i prelievi dei controlli microbiologici sulle unità dialisi in uso. 
 
Rilevato che il Direttore f.f. SOC Nefrologia e Dialisi, con il quale la Ditta Gambro Hospal 
S.p.A. aveva già preso contatti, si è dichiarato favorevole allo svolgimento della suddetta 
attività da parte dell’intera equipe della SOC da lui diretta. 
 
Precisato inoltre che tale attività verrà svolta in regime di attività libero professionale e 
che gli introiti, pari a € 24.000,00 + IVA a norma di legge annui,  verranno ripartiti tra il 
personale partecipante secondo quanto previsto dal regolamento aziendale in materia di 
libera professione 
 
Rilevato inoltre che, al fine di quanto indicato al precedente capoverso, la SOC Risorse 
Economico Finanziarie dovrà emettere fattura semestrale posticipata a giugno e a 
dicembre di ogni anno e che il Direttore f.f. SOC Nefrologia e Dialisi dovrà produrre 
semestralmente alla suddetta SOC R.E.F. il dettaglio della quota da ripartire della 
somma che verrà introitata per singolo dipendente coinvolto nella suddetta attività 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1°) di stipulare con la Ditta GAMBRO-HOSPAL S.p.A., specifica convenzione per 
l’esecuzione dei controlli microbiologici sulle unità di dialisi da parte dell’equipe 
della SOC Nefrologia e Dialisi dell’ASL VCO in regime di libera professione secondo 
quanto indicato nel disciplinare di accordo allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale 

 
2°)  di dare atto che il presente contratto, al fine dell’effettuazione dei prelievi previsti 

con cadenza semestrale, ha valenza dal mese di Dicembre 2013 sino al 30 giugno 
2018, data di scadenza del service di fornitura di trattamenti dialitici di cui alla 
determina n. 683 del 27 giugno 2013 della SOC Forniture e Logistica  

 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1380 del  17/12/2013 

4 di 5 

3°)  di dare atto che la somma pari ad € 24.000,00 + IVA di legge annui, verrà introitata 
al conto 4.50.02.77 dei relativi anni di bilancio e successivamente ripartita tra il 
personale partecipante secondo quanto previsto dal regolamento aziendale in 
materia di libera professione 

 
4°)  di incaricare la SOC Risorse Economico Finanziarie di emettere fattura semestrale 

posticipata a giugno e a dicembre di ogni anno alla Ditta GAMBRO-HOSPAL S.p.A.,  
così come indicato al punto 3.2. del disciplinare di convenzione. 

 
5°) di disporre che il Direttore f.f. SOC Nefrologia e Dialisi, dovrà produrre 

semestralmente alla SOC Risorse Economico Finanziare il dettaglio della quota da 
ripartire, della somma che verrà introitata, per singolo dipendente coinvolto nella 
suddetta attività la relativa fatturazione  

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
   IL RESPONSABILE                                                IL DIRETTORE F.F. 
DEL PROCEDIMENTO                                 SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 
   Paola UBALDINO                                               Dott. Vincenzo DE STEFANO 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 

 
 

  



   

                         DETERMINAZIONE N. 1380 del  17/12/2013 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V/DO  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

